
POVINNĚ ZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE ŠKOLY  
podle vyhlášky č. 442/2006, která stanoví strukturu informací zveřejňovaných o povinném 
subjektu dle § 5 odst. 1 a 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů.  
 
 

Název: NEOnová základní škola, školská 
právnická osoba 

Důvod a způsob založení:  Škola je školská právnická osoba, jejíž 
prioritou je poskytování vzdělávání dle 
platných vzdělávacích programů. 
 
Nespádová základní škola tvořená 
třídami prvního stupně. V jednotlivých 
ročnících otevíráme vždy jednu třídu s max. 
kapacitou 16 žáků. Ve školním roce 
|2023/2024 bude otevřen první ročník. 
 
Poskytuje základní vzdělávání. Dále 
zajišťuje činnost školní družiny. 
 
Zapsána do rejstříku škol MŠMT dne 1. 3. 
2023. 
Zahájení činnosti dne 1. 9. 2023. 

Údaje o jmenování ředitelky školy do 
funkce: 
 
 
 
Organizační struktura platná od 1. 9. 2023 
(průběžně bude aktualizována): 

Ředitelkou ZŠ byla jmenována dne 1. 9. 
2022 Mgr. et. Mgr. Martina Mariana 
Štadlmajerová. Ředitelka je současně 
statutárním orgánem právnické osoby. 
 
V čele školy jako školské právnické osoby je 
statutární zástupce – ředitelka ZŠ. 
 
Škola se člení na první stupeň a školní 
družinu. Provozní úsek, ekonomický úsek a 
školní jídelna jsou aktuálně řešeny externě.  
 
Ředitelka školy spolupracuje s užším 
týmem školy v rámci kolegia.  
Ve své práci důsledně využívá 
samosprávných a pomocných orgánů školy.  
 
V rámci řízení jednotlivých úseků může 
ředitelka jmenovat své zástupce (vyhláška 
č. 291/1991 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů). Přenesení kompetencí jsou 
upraveny v náplni práce zaměstnanců školy.  
 
Klíčoví pedagogové jsou zaměstnanci školy, 
externí zaměstnanci mohou pomoci zajistit 
provoz školy, některé specifické předměty, 
suplování, kroužky apod.  



 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů: 
Mgr. Eva Kulhavá 
 

Kontakty: 
Adresa právnické osoby: 
 
 
Kontaktní adresa: 
 
 
Tel.:  
e-mail: 
Datová schránka:  
Webová stránka školy:   
 
 
Úřední hodiny:   

 
NEOnová základní škola, š. p. o.   
se sídlem Luční 2653/8, 352 01 Aš 
 
Gymnázium Aš, p. o. 
Se sídlem Hlavní 2514/106, 352 01 Aš 
 
731 885 106  
skola@neonovaskola.cz  
c4gbec3 
https://neonovaskola.cz/ 
 
 
Aktuálně nejsou pevně stanoveny.  
Dle předchozí domluvy s vedením školy. 

Bankovní spojení: 131-0272730277/0100 

Identifikační číslo organizace: 18 033 318 (nejsme plátci DPH) 

Seznam hlavních dokumentů: K dispozici v ředitelně školy.  
ŠVP, ŠVP ŠD, Školní řád, řád ŠD, Provozní 
řád, Organizační řád, Dlouhodobý plán 
rozvoje, Minimální preventivní program 

Informace – ŽÁDOST, PODÁNÍ: Ústní podání po předchozí domluvě v 
kanceláři školy. Dále pak písemně, 
elektronicky.  

Opravné prostředky: Proti rozhodnutí ředitelky školy lze podat 
odvolání ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení. 
 
Odvolání se podává u ředitelky školy, jejíž 
činnost vykonává  NEOnová základní škola, 
š. p. o., a rozhoduje o něm Krajský úřad 
Karlovarského kraje.   
 
Pokud je podáváno odvolání či je podávána 
stížnost elektronicky na adresu 
skola@neonovaskola.cz  nebo datovou 
schránkou c4gbec3, musí být odvolání 
elektronicky podepsáno a stížnost 
elektronicky podepsána.  

Přehled nejdůležitějších předpisů, podle 
nichž povinný subjekt zejména jedná a 
rozhoduje, které stanovují právo žádat 
informace a které upravují další práva 
občanů ve vztahu k povinnému subjektu, a 
to včetně informace, kde a kdy jsou tyto 
předpisy poskytnuty k nahlédnutí  

 Zákon č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) v aktuálním znění 

 Zákon č. 563/2004 Sb., o 
pedagogických pracovnících, ve 

tel:731885106
mailto:neonovaskola@gmail.com
https://neonovaskola.cz/
mailto:neonovaskola@gmail.com


znění pozdějších předpisů 

 Nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o 
stanovení rozsahu přímé vyučovací, 
přímé výchovné, přímé speciálně 
pedagogické, přímé pedagogicko-
psychologické činnosti 
pedagogických pracovníků  

 Vyhláška MŠMT č. 48/2005 Sb., o 
základním vzdělávání a některých 
náležitostech plnění povinné školní 
docházky. 

 Vyhláška MŠMT č. 72/2005 Sb., o 
poskytování poradenských služeb ve 
školách a školských poradenských 
zařízeních. 

 Vyhláška MŠMT č. 73/2005 Sb., o 
vzdělávání dětí, žáků a studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami a 
dětí, žáků a studentů mimořádně 
nadaných, v aktuálním znění. 

 Opatření ministra školství, mládeže a 
tělovýchovy, kterým se doplňuje 
Rámcový vzdělávací program pro 
základní vzdělávání č. j. 2647/2013-
210 

 Vyhláška č. 16/2005 Sb., o 
organizaci školního roku v aktuálním 
znění 

 Vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se 
stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů a výročních zpráv, 
v aktuálním znění  

 Vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním 
stravování v aktuálním znění 

 Vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci 
úrazů dětí, žáků, studentů, 
v aktuálním znění  

 Zákon č. 250/2005 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v aktuálním znění 

 Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím v aktuálním 
znění 



 Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád v 
aktuálním znění 

 Zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník 
práce 

 Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů  

 Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v aktuálním znění  

 Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně 
některých zákonů, v aktuálním znění 

 Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), v aktuálním znění 

 Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví 
a spisové službě a o změně 
některých zákonů, v aktuálním znění  

 Vyhláška č. 106/2001 Sb., 
o hygienických požadavcích na 
zotavovací akce pro děti, v aktuálním 
znění  

 Vyhláška č. 317/2005 Sb., o dalším 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků, akreditační komisi 
a kariérním systému pedagogických 
pracovníků, v aktuálním znění 

 Vyhláška č. 364/2005 Sb., o vedení 
dokumentace škol a školských 
zařízení a školní matriky 
a o předávání údajů z dokumentace 
škol a školských zařízení a ze školní 
matriky (vyhláška o dokumentaci škol 
a školských zařízení), v aktuálním 
znění  

 Vyhláška č. 410/2005 Sb., 
o hygienických požadavcích na 
prostory a provoz zařízení 
a provozoven pro výchovu 
a vzdělávání dětí a mladistvých, 
v aktuálním znění 

 Vyhláška č. 263/2007 Sb., kterou se 
stanoví pracovní řád pro 



zaměstnance škol a školských 
zařízení zřízených MŠMT, krajem, 
obcí nebo dobrovolným svazkem 
obcí  

 Vyhláška č. 27/2016 Sb., 
o vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků 
nadaných, v aktuálním znění  

 

Předpisy můžete nalézt v aplikaci Sbírka 
zákonů a Sbírka mezinárodních smluv, 
kterou provozuje Ministerstvo vnitra 
(http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/). 
 
Vždy se řídíme aktuálně platnými 
předpisy.  

Vydané předpisy: Soubor vnitřních směrnic je k dispozici v 
listinné podobě v ředitelně školy.  

Licenční smlouvy: Nebyly poskytnuty žádné výhradní licence 
podle § 14a odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů.   

Výroční zprávy: Výroční zprávy – BUDOU PRŮBĚŽNĚ 
ZVĚŘEJŇOVÁNY . Výroční zprávy se 
uvádějí nejméně za dva poslední roky. 
Výroční zpráva za předcházející kalendářní 
rok se zveřejňuje do 1. března běžného 
roku. 

 
 
 
 
NEPOSKYTNUTÍ INFORMACÍ  
Zákon č. 106/2001 Sb. stanoví také omezení při poskytování informací. Informace se 
neposkytuje například:  

 vztahuje-li se k vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného 
subjektu,  

 jde-li o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, 

 byla-li předána osobou, jíž takovouto povinnost zákon neukládá, pokud nesdělila, 
že s poskytnutím informace souhlasí, 

 je-li zveřejňována na základě zvláštního zákona (např. zákona 89/1995 Sb., o 
státní statistické službě),  

 byla-li porušena ochrana duševního vlastnictví podle zvláštních předpisů (např. 
podle autorského zákona), 

 týká-li se probíhajícího trestního řízení,  

 týká-li se rozhodování činnosti soudů, atd.  

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/

